
Бюлетин
2 - 8 юни 2010 г.

стр. 1Издание на Българския Червен кръст

СОЦИАЛНИ И ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Бургас
28 май 2010 г.

В навечерието Международния ден на детето Областният съвет на БЧК – 
Бургас подпомогна Катя Тодорова от Поморие - майка на две деца, пострадали 
при пътен инцидент. Сумата в размер на 1600 лева е отпусната от Националния 
дарителски фонд за подпомагане на деца, пострадали при пътнотранспортни 
произшествия. Паричната помощ е предназначена за рехабилитацията и 
продължаващото лечение на 9-годишната Галя Асенова, която от няколко месеца 
е в състояние на будна кома в МБАЛ - Бургас. Виолета Радева - директор на 
Секретариата на ОС на БЧК в Бургас, дари памперси и хигиенни материали за 
нуждите на детето. Петгодишният Динко Асенов, който успешно се възстановява 
от тежката травма след злополуката на пътя, получи играчки и шоколад от 
председателя на БЧК– Бургас д-р Нено Ненов. 

Изразявайки своята ангажираност с проблема за пътния травматизъм и 

Националният дарителски фонд към БЧК подпомага още 18 семейства с 
деца, пострадали при ПТП

съпричастност към хуманната кауза на БЧК, гости на събитието бяха и представители на съучредителите на фонда – 
директорът на Областната дирекция на МВР - Бургас Милен Димитров, Георги Топалов от отдел „Пътна полиция”, Цветелина 
Рандева -инспектор по превенция към Областната дирекция на МВР, Георги Янакиев от представител на „БОВА” ЕООД за 
Бургас. 

Националният дарителски фонд за подпомагане на деца, пострадали при ПТП, е създаден през 2005 г. по инициатива на 
Българския Червен кръст. Целта на фонда е да набира средства за облекчаване на страданията и подпомагане на лечението 
и възстановяването на деца – жертви на пътни инциденти. За периода 2005 – 2009 г. фондът е подкрепил семействата на 
1156 деца с парични помощи на обща стойност 70 777 лв. 

18 семейства на пострадали деца от цялата страна получават помощи чрез областните съвети на БЧК през юни 2010 г.

БЧК и търговската верига „Kaуфланд” 
организираха съвместна национална 
благотворителна кампания. Във всички 
магазини „Kaуфланд” в страната бяха 
поставени благотворителни кутии 
на БЧК, в които клиентите даряваха 
парични средства по време на коледните 
и великденските празници. Кампанията 
продължи до края на април 2010 г., а 

София
Май 2010 г. 

БЧК и „Кауфланд” проведоха благотворителна 
кампания 

В СОУ „Христо Ботев” в Павел баня 
второкласникът Станислав Радославов 
Стойчев получи 600 лв. от Националния 
фонд в подкрепа на деца, пострадали при 
ПТП. Паричната помощ беше връчена 
от Тинка Начева - председател на 
общинската организация на БЧК.

Павел баня
28 май 2010 г.

набраните средства в размер на 34 732 лв. ще бъдат предоставени на програма 
„Топъл обяд”, по която Партньорската мрежа за благотворителност на БЧК 
предоставя безплатна топла храна на деца в неравностойно социално положение 
по време на учебната година. 

Проектът „Топъл обяд” осигурява прехрана за деца в неравностойно положение 
– от социално слаби семейства, безпризорни, сираци и полусираци, и подпомага 
растежа и здравето им. По данни на регионалните инспекторати на МОМН той 
допринася и за повишаване на училищната посещаемост, както и за умственото и 
интелектуално развитие на децата. 

През учебната 2009/2010 г. повече от 700 деца от социално слаби семейства, 
сираци, полусираци, безпризорни се хранят в трапезариите на БЧК. 
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За поредна година областната червенокръстка организация проведе кампания 
за набиране на средства за абитуриенти - сираци и полусираци. Подпомогнатите 
зрелостници са 57. Доброволци на БЧК и БМЧК набираха средства по време на 
благотворителни прояви в Сливен, Нова Загора и Твърдица чрез продажба на 
картички, томбола и благотворителен концерт. В кампанията се включиха и от 
регионалните фармацевтични колегии, лекарската колегия, адвокатската колегия, 
камарите на нотариусите и на строителните предприемачи, Синдикатът на 
българските учители, фирма „Стройконсулт”, пенсионерския клуб в кв. „Даме Груев” 
и много граждани.

ОС на БЧК – Сливен е сред първите, които се отзоваха на получено писмо с 
апел за помощ до телевизия bTV. Абитуриентката от Сливен Илияна Илиева е 
инвалид и живее в общинско жилище с безработната си майка, която се грижи 
за нея. Тя е ученичка и е сред отличниците в 10 СОУ „ Йордан Йовков”. Само за 

Сливен
май 2010 г.

БЧК – Ямбол и Дневният център 
за деца с увреждания „Каритас” 
организираха дискусия на тема 
„Същност и начини за справяне с 
агресивното поведение на деца с 
увреждания”. Водещ на дискусия беше 
П. Пеев – доброволец-психолог към БЧК, 
а сред участниците бяха служителите, 
работещи в центъра, директорът 
на ОС на БЧК инж. Митко Филипов, 
директорът на „Каритас” инж. Зарка 

Ямбол
май 2010 г.

Дискусия за работата с деца със специфични 
нужди

Подкрепа за абитуриенти сираци

няколко часа, на призива на БЧК се отзовавават от МБАЛ „Д-р Иван Селимински” 
с финансова помощ в размер на 200 лв. С тяхна помощ Илияна получи прическа и 
маникюр в реномиран козметичен салон. 

Петкова и др. След представянето на теоретичната част, всички участници се 
включиха в дискусия по темата. Разгледани бяха конкретните методи за работа 
с децата от дневния център за справяне с агресивното поведение.

Продължава обучението на 
педагогическия и медицинския 
персонал от средните учебни 
заведения в община Сливен по първа 
долекарска помощ. 

Ямбол
27 май 2010 г.

БЧК се включи в подготовката на стратегия за социални услуги

Директорът на ОС на БЧК – Ямбол инж. Митко Филипов участва в работна среща 
за планиране на областната стратегия за социални услуги. Срещата се водеше 
от зам.-областния управител Нели Кадиева. В срещата участваха представители 
от различни държавни и обществени институции, неправителствени организации, 
медии и др. Бяха представени целите, задачите, механизмите и етапите на 
областното планиране. Първият етап предвижда създаването на организация 
и изграждането на партньорства за осъществяване на областното планиране. 
През втория етап ще бъде извършено проучване и оценка на ситуацията за 
потребностите на рисковите групи. Участниците в срещата избараха и оперативен 
екип, който ще ръководи организацията на планираните социални услуги. 
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Ръководството на БЧК взе решение да подпомогне пострадалите от стихийните наводнения през май т. г. в Полша с 
3000 евро, които се предоставят на Полския Червен кръст.

Наводненията взеха 15 жертви, а хиляди жители на страната останаха без дом. Най-сериозни са пораженията в южната 
част на Полша. Полското правителство се е обърнало за финансова помощ към Европейския съюз. Досега 30 000 души са 
евакуирани от засегнатите райони.

Българският и Полският Червен кръст поддържат от десетилетия тесни връзки и осъществяват сътрудничество в 
различни сфери на червенокръстката дейност.

БЧК изпрати 3000 евро в помощ на пострадалите в Полша

София
1 юни 2010 г.

Председателят на БЧК Христо Григоров и Хаяти Четин, член на Управителния 
борд на Турския Червен полумесец, подписаха Допълнителен протокол към 
Споразумението за сътрудничество от 7 януари 2002 г. Протоколът изразява 
колективното желание на двете национални дружества да разработят и 
осъществят съвместен пилотен проект „Осигуряване на помощни услуги на 
водачи и пътници в нужда, пътуващи от Европа към Република Турция, които 
преминават през граничните пунктове Капитан Андреево и Капъкуле”. По проекта 
ще бъде предоставена помощ на пътуващите по международна магистрала E80 
(от кръстовището при с. Генералово до ГКПП Капитан Андреево-Капъкуле”. На 
гражданите ще бъдат предоставени възможности за хигиенна грижа и спешна 
медицинска помощ. Специално внимание ще бъде отделено на бременните жени, 
възрастните хора, майките с деца, хората с увреждания, малките деца и други 
най-уязвими групи. 

БЧК и Турският Червен полумесец започват съвместен пилотен проект

София
28 май 2010 г. 

МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО

Председателят на ОС на БЧК – Ловеч д-р Николай Николов и директорът на 
организацията Ивета Екова бяха на работно посещение в Германия по покана 
на Кристиан Блюмел – председател на Германския Червен кръст за провинция 
Брауншвайг - Залцгиттер. Участниците в срещата се договориха за продължаване 
на обмена на доброволци между двете организации, както и за разработването на 
съвместен проект по програма „Младежта в действие ”- 2007-2013 г.

Германският Червен кръст в Брауншвайг–Залцгиттер ще дари 5000 евро на 
ловешката областна червенокръстка организация за дейността на центъра 
„Домашни грижи”, който ще предоставя безплатно обгрижване по домовете на 
самотно живеещи възрастни хора с увреждания. 

Германия
май 2010 г.

Представители на БЧК-Ловеч бяха на работна среща в Германия
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Международна среща по програма „Въведение в хуманитарното право”

Повече от 40 представители на 
национални червенокръстки дружества 
от Албания,  Сърбия,  Македония, 
Словения, Румъния, Хърватска, Босна и 

Сараево
23-26 май 2010 г.

Във френската столица се проведе работна среща по проект „Подобряване 
на стратегиите за намаляване на здравните щети сред интравенозно 
употребяващите наркотици: червенокръстки подход в Европа”, по който 
Българският младежки Червен кръст е партньор. От страна на БМЧК в срещата 
взе участие Наталия Златарска – координатор на проекта в България. В срещата 
участваха и представители на Франция, Италия, Македония, Хърватска, Португалия 
и Латвия, които са сред партньорите по проекта. Основната цел на срещата 
беше да се очертаят добрите практики и проблемите, които партньорските 
организации са извели при осъществяването на отделните етапи от проекта. 
Обобщените резултати от срещата ще бъдат оформени в ръководство за 
реализиране на програма по намаляване на здравните щети сред интравенозно 
употребяващите наркотици.

Париж
27-28 май 2010 г.

Среща по партньорски проект

На стадион „Берое”  в  Стара 
Загора се проведе практическата 
част от състезанието „Младите 
водачи реагират 2”. Участниците 
преминаха през задължителен модул 
„Първа долекарска помощ” с решаване 
на тест и демонстрации на знания и 
умения върху манекен. Организатори на 
събитието бяха Комисията по превенция 
към Младежкия общински съвет /МОС/, 
форумът на младите любители на 
автомобили, Българският младежки 
Червен кръст, Професионалната 
гимназия по механотехника и транспорт 
и АСК – Стара Загора Рали Тим. 

Стефка Абаджиева,  директор 
на Областен съвет на БЧК–Стара 
Загора, връчи награди на най-добре 
представилите се участници в модула 
по първа долекарска помощ. 

Стара Загора
29 май 2010 г.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Херцеговина, Черна гора, Естония и Полша участваха в работна среща в Сараево (Босна и Херцеговина) по програма “Въведение 
в хуманитарното право” (ВХП). От същите страни присъстваха и представители на съответните образователни ведомства, 
които са отговорни за въвеждането на програмата в училище. Срещата беше организирана от делегацията на Международния 
комитет на Червения кръст (МКЧК) в Сараево. 

Участниците бяха информирани за въвеждането и развитието на програмата в отделните страни. Беше обменен опит и 
между образователните ведомства и националните дружества относно въвеждането на програмата и идентифицирането 
на основните предизвикателства. Акцентът беше поставен върху устойчивостта на програмата и върху дебата за ролята 
на МКЧК след оттеглянето на делегацията в Сараево. 

През август т. г. Българският младежки Червен кръст ще бъде домакин на международен лагер за ученици, преминали курс 
на обучение по програма „ВХП”. 

Състезание по пътна безопасност
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Доброволците на БМЧК-Разград 
Елица Колева и Виктория Куцарова 
проведоха обучение по първа долекарска 
помощ за ученици от СОУ „Хр.Ботев” 
в града. Децата получиха основни 
знания по оказване на първа долекарска 
помощ при различни инциденти по 
време на обучението, провело се в 
залата на областната червенокръстка 
организация.

Разград
май 2010 г.

БМЧК обучи ученици по първа помощ

Видин
26 май 2010 г.

БМЧК-Видин се включи в спортен празник

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

БЧК обучи лекари и медицински сестри

Приключи ежегодно провежданият от БЧК курс „Първа медицинска помощ и 
кардиопумонална ресусцитация /КПР/ при водни и други животозастрашаващи 
инциденти”. В него участваха и успешно се представиха 14 лекари и медицински 
сестри, които през лятото ще работят в медицинските екипи по българските 
плажове – важно звено от спасителната верига. 

Созопол
31 май 2010 г.

Издава: НС на БЧК,
Дирекция “ВОФИД”

Материали: Петя Андреева;
графичен дизайн:Майя Маслинкова 

Тел: 81 64 721, 81 64 866; e-mail: pressoffice@redcross.bg
www.redcross.bg

В двора на СОУ ”Цар Симеон Велики” във Видин се проведе регионален спортен празник с деца в неравностойно положение. 
По време на тържеството бяха представени и дейностите по проект “Еко граждани на обща Европа”, насочен към подпомагане 
на взаимодействието между различните участници, между които представители на 16 училища от 14 европейски държави. 
Доброволците от БМЧК–Видин бяха не само активни участници в проявата, но и сред основните й организатори.


